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Hlavní nálet na Ostravu začal v srpnu 
1944. Bylo usmrceno asi 500 lidí. Mezi 
srpnem a prosincem byl další nálet, údajně 
měl zasáhnout dusíkárnu (Koksovna Šver-
ma), ale bomby dopadly na prostranství ve 
Lhotce, kde se dodnes konají tradiční slav-
nosti „Honění krále“. Škody nebyly žádné. 
V dopoledních hodinách 18. prosince 1944 
anglo-americké letectvo provedlo nálet na 
Petřkovice, Lhotku a zasáhlo i areál šachty 
Oskarka (později Lidice). Údajně to měl 
být znova nálet na dusíkárnu, ale přímý 
zásah dostal dům u šachty. Teď je v těchto 
místech zastávka autobusu č. 34 „Finské 
domky“ mezi Petřkovicemi a Lhotkou. 
Zahynula matka a dvě děti. Další dvě po-
loudušené se podařilo zachránit, páté dítě 
bylo ve škole. Otec v době náletu byl na 
ranní směně, takže se o tragédii své rodiny 
dozvěděl, až vyfáral.

Několik bomb dopadlo přímo na šachtu, 
ale tam byly škody minimální. Byla zasažena 
i část Lhotky – ulice Pod Borkama. Bylo 
zničeno několik domů, byli tam i mrtví. 
Ti byli uloženi v místní hasičárně, kde 
byla provedena identifikace těl. Těžce byl 
poškozen ruský zajatecký tábor, který byl 
postaven přímo na haldě u šachty Oskar. 
Na šachtě pracovali zajatci ze všech koutů 
tehdejšího Sovětského svazu. Živořili a byli 
šťastní, když jim někdo dal kousek chleba. 
Občas jim ho přinesly děti a za to bývaly 
obdarovány vyřezávanou hračkou. V Petř-
kovicích u šachty Anselm směrem k Odře 
(dříve důl Urx) byl druhý zajatecký tábor, 
kde byli angličtí zajatci. Ti pracovali na 
šachtě Anselm, ale tam byla situace jiná. 
Byli to elitní angličtí letci a ti dostávali od 
Američanů (přes Červený kříž) balíčky 
s potravinami, cigaretami i s čokoládou, 
které příležitostně i rozdávali.

Na Nordpólu, kousek za ulicí Havraní, je 
vpravo křižovatka vedoucí do lesa. Asi po 
400 metrech chůze je další odbočka, která 
vede ke Lhotce, k mísní části Pod Borky. 
Tam jsou ještě dnes k vidění krátery.

Na jaře 1945 byla fronta už u Ratiboře 
a do Petřkovic přijelo v té době několik 
značně poškozených německých tanků 
s vyčerpanými vojáky. Potřebovali si odpo-

činout, takže vtrhli do školy, vyházeli lavice 
oknem, ustlali si na slámě a za chvíli spali. 
Tím skončil pro žáky školní rok, protože 
ředitel Becker vyhlásil Schulfrei.

Polní lazaret byl umístěn v „měšťance“, 
kde několik vojáků zemřelo. Dva němečtí 
a tři ruští vojáci byli společně pohřbeni 
na náměstí poblíž sochy T. G. Masaryka, 
která ale byla v té době už demontována. 
Ruští vojáci nezemřeli v lazaretu, ale byli 
nalezeni mrtví na blíže neurčených místech 
poblíž Petřkovic. Později byly ostatky všech 
převezeny na hřbitov do Hlučína.

Němečtí vojáci, kteří dočasně přebývali 
v Petřkovicích, byli ubytováni u místních 
lidí, z větší části na Mexiku. Údajně byli 
slušní, občas dali dětem v té době tak vzác-
nou čokoládu. Po nabrání sil a dostatečně 
vyzbrojeni odjeli znovu na frontu.

Vybudovaná železniční trať vedla z Opa-
vy do Hlučína a do Petřkovic. Zastávka byla 
u Pudicha (nyní u Američanek) a končila 
na „Bahnhofu“ v místě, kde je dnes v pro-
vozu Slezská zahrada. Těsně před blížící se 
frontou prováděli Němci vlakovou kontro-
lu a chytli na nádraží 18 letého vojáka, který 
dezertoval, chtěl jít domů. Pro výstrahu ho 
na louce pod Landekem zastřelili, dva dny 
pak ležel na náměstí. Poblíž jeho těla byl 
umístěn nápis „Zrádce německého lidu“. 
Lidem se toto hrubě nelíbilo, byli značně 
rozhněvaní. Německé vojsko si vybudovalo 
protileteckou obranu na kopci na nynější 
Balbínově ulici v místech, bydlí rodina 
Peikertova. U domu rodiny Masných byla 
závora, dále to už byl vojenský prostor.

Železniční mosty, které vedly nad silnicí 
u lékárny a dále směrem na „Bahnhof“, 
byly před příchodem fronty vyhozeny do 
vzduchu. Trosky mostu měly zavalit pří-
chodovou cestu a zrušit trať. Úkol měl být 
provedený, až odejde poslední německý vo-
ják, ale kapitán, který měl dát pokyn k od-
pálení, se údajně opil a dal povel o tři dny 
dříve. Za nedodržení příkazu byl zastřelen. 
Nad Ostravou se konaly v podstatě pravi-
delné přelety. Dopoledne létali Američané, 
v noci Angličané. Ti údajně v noci proto, 
že byli lépe vycvičeni a měli lepší navigační 

(Pokračování na straně 2)
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Dne 8. února 2005:
- vzala na vědomí nabídku vydavatelství 

MONTANEX a.s., na možnost odkoupe-
ní výpravných publikací „ŠEDESÁT LET 
OSTRAVSKÉ PUBLIKACE“ a rozhodla 
nezakoupit tyto publikace

- rozhodla o poskytnutí finanční dotace Klu-
bu důchodců Ostrava-Petřkovice – muži na 
činnost klubu v roce 2005 ve výši 8 000 Kč 

- rozhodla o poskytnutí finanční dotace 
Klubu důchodců Ostrava-Petřkovice 
– ženy na činnost klubu v roce 2005 ve 
výši 6 000 Kč 

- vzala na vědomí kladný hospodářský vý-
sledek Základní školy Ostrava-Petřkovice 
za rok 2004 ve výši 15.139,97 Kč

- vzala na vědomí kladný hospodářský vý-
sledek Mateřské školy Ostrava-Petřkovice 
za rok 2004 ve výši 1.719,64 Kč

Dne 22. února 2005:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o partnerství 

mezi Sdružením obcí Hlučínska a Měst-
ským obvodem Petřkovice, která se týká 
součinnosti v průběhu realizace projektu 
„Krásy a zajímavosti Hlučínska“ (multime-
diální CD a tištěný propagační materiál) 

Dne 8. března 2005:
- rozhodla neposkytnout finanční příspěvek 

ani jiný způsob sponzorování Jezdecké-
mu klubu Dolní Dvůr Wrobel Ostrava-
-Lhotka, na činnost oddílu v roce 2005

- souhlasila se vstupem na pozemky firmě 
OKD, DPB, a.s. Paskov v lokalitě Údolní 
za účelem provedení atmogeochemické-
ho průzkumu (měření metanu v půdním 
vzduchu) s tím, že pozemky budou uve-
deny do původního stavu

- vzala na vědomí předložený návrh „Pod-
mínek výběrového řízení pro udělování 
grantů a finančních příspěvků“ a uložila 
starostovi tyto zásady dopracovat dle před-
ložených připomínek a předložit zastupi-
telstvu ke schválení tak, aby bylo možné 
podle těchto podmínek postupovat při při-
dělování grantů a příspěvků v roce 2006 

Dne 22. března 2005:
- rozhodla o uzavření darovací smlouvy na 

poskytnutí finanční dotace Nadaci LAN-
DEK Ostrava na rok 2005 ve výši 10 000 Kč 
v souladu se schváleným rozpočtem 

- rozhodla o zadání zakázky na zhotovení 
projektové dokumentace „Stavební úpra-
vy budovy ÚMOb v Ostravě-Petřkovicích 
– tendrová dokumentace“ v rozsahu dle 
předložené nabídky dodavateli: Ing. Pa-
vel Stoklasa, Opava

 

Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)

(Pokračování ze strany 1)
zařízení. Několikrát se stalo, že v noci byly 
vyhozeny z letadel tzv. osvětlovací stromky 
a bylo tak jasno, že by i jehla byla viditelná. 
Nic se nestalo, bylo to jenom pro vystrašení 
obyvatel a vojáků.

Petřkovičtí předpokládali, že fronta 
nepřijde bokem, ale přes hlavní cestu od 
Hlučína. Na silnici u drogerie v Ludgeřo-
vicích byly postaveny křížové železné záta-
rasy. Obyvatelé Petřkovic, hlavně z Mexika, 
se běželi schovat do vodárny k Bindačům. 
Cesta k vodárně vedla podél Mexika (nyní 
Hraniční), procházela tunelem, pokračo-
vala do Olšiny směrem k vodárně a k ryb-
níkům. Nad tunelem původně jezdil vlak 
z Opavy, později tramvaj č. 1. Nyní je trasa 
přebudována pro potřeby automobilové 
dopravy a tunel je zasypaný.

Lidé utíkající před frontou se domnívali, 
že jsou ve vodárně v bezpečí, ale Rusové 
začali útočit na Petřkovice směrem od 
rybníka a od lesa. Němci vyzvali občany –  
byly tam i děti – aby se z nebezpečného 
prostoru přesunuli. Tito se nejprve schovali 
pod viadukt a odtud pak prchali do úkry-
tu ve Šlafhausu. Na trase mezi vodárnou 
a rybníkem byly odstřeleny dva sovětské 
tanky T 34.

Po válce vyzvala obec muže, aby pohřbí-
vali padlé, a to bez rozdílu národností. 
Odměnou za tuto činnost byl bochník 
chleba. Zásluhou pekaře Fojtíka, který 
přišel do Petřkovic z „české strany“, se brzy 
rozjela pekárna, která patřila v poválečné 
době k nejmodernějším. Byla zavedena na 
páru. Dnes vede pekárnu Jindřich Velička. 
Byla bída, lidé čekali na chléb i celou noc, 
skromně jedli, byli však šťastní, že válka 
skončila.

Vždyť tolik životů zbytečně zhaslo, tolik 
bolesti válka přinesla, a to na obou váleč-
ných stranách.

Válečné období je už šedesát let za námi, 
je to už historická záležitost, která by se však 
neměla opakovat.

Podle vyprávění pamětníka z Petřkovic sepsala 
Krista Brezanská

Dne 17. března 2005:
- vzalo na vědomí a schválilo Zprávu o hos-

podaření městského obvodu Petřkovice 
za období leden až prosinec 2004, před-
nesenou starostou městského obvodu

- schválilo rozpočtové opatření, kterým 
se našemu městskému obvodu navyšuje 
investiční dotace na rekonstrukci budovy 
ÚMOb o 2 mil. Kč

- rozhodlo o zapojení volných zdrojů ve výši 
622 tisíc Kč do rozpočtu roku 2005 takto:

- na opravu terasy budovy sboru dobr. hasičů  
47 tis. Kč

- na zhotovení nových vrat budovy sboru dobr. 
hasičů – 72 tis. Kč

- na vybavení ÚMOb Petřkovice – 240 tis. Kč
- na rekonstrukci ÚMOb Petřkovice – 263 tis. Kč
- rozhodlo o prodeji pozemků v lokalitě 

Do Špice o velikosti cca 32 m2 vlastníkům 

sousedních nemovitostí za cenu dle zna-
leckého posudku, tj. 300 Kč/m2

- rozhodlo o prodeji pozemků v lokalitě 
Mexiko o velikosti cca 100 m2 vlastníkům 
sousedních nemovitostí za cenu dle zna-
leckého posudku, tj. 200 Kč/m2

- rozhodlo o koupi pozemku parc. 
č. 1849/2 o výměře 161 m2 za kupní 
cenu 16.100 Kč, tj. 100 Kč/1 m2, za úče-
lem prodloužení místní komunikace

- schválilo dodatky ke zřizovacím listinám 
základní školy a mateřské školy, kterými 
se rozšiřuje předmět hlavní činnosti 
o závodní stravování zaměstnanců škol, 
jak vyplývá z ustanovení § 119 zákona 
č. 561/2004 Sb. (školský zákon)

- rozhodlo neposkytnout Klubu seniorů Os-
trava-Petřkovice další finanční dotaci na 
kulturní program – vystoupení dechového  

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA: (výtah)

Stalo se před 60. lety
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orchestru „Bojané“ dne 18. 5. 2005 nad 
rámec schválené dotace 10 000 Kč na 
kulturní vystoupení 

- rozhodlo poskytnout fotbalovému klubu 
FC ODRA Petřkovice finanční dotaci ve 

výši 25 000 Kč na pořízení ozvučení trav-
natého fotbalového hřiště v lokalitě U Ja-
na, jehož pořizovací cena činí 50 tisíc Kč

ing. Karel Gattnar, tajemník

Dne 26. 2. 2005 se uskutečnilo v Kul-
turním domě v Petřkovicích vítání nových 
občánků do svazku Městského obvodu 
Petřkovice, narozených v 2. pololetí roku 
2004. Bylo pozváno dvanáct dětí s rodiči 
a rodinnými příslušníky. Dostavilo se osm 
dětí, dvě byly omluveny pro nemoc, dostaví 
se příště. 

Kulturní vystoupení si připravily děti 
z mateřské školy pod vedením pedagogic-
kého sboru MŠ. Slavnostní projev přednesl 
starosta Jiří Dřevjaný. Děti obdržely na 

památku slavnostního dne knížku, hračku, 
maminky kytičku. 

Z této akce jsou pořízeny p. Otiskovou 
fotografie, které budou dětem a rodičům 
připomínat jejich významný den v životě. 
Celý slavnostní akt provázel hudební do-
provod v podání Pavla Novosada. 

Akci připravily členky sociální komise při 
Radě městského obvodu Petřkovice. 
Přivítaly jsme tyto děti: 
Jakub Barabasch, Richard Janoš, Dominik Kač-
marčík, Jakub Krakovka, Petr Kučera, Marek 
Richter, Filip Šnejdr, Filip Tuma 

Marie Středulová

Vítání občánků

J A R N Í  Ú K L I D
A máme tady konečně jaro! Sníh odtál, 

sluníčko svítí a odkrývá všechno to, co bylo 
před naším pohledem ukryto pod vrstvou 
sněhu.

Nastal čas práce na zahradách, okolo 
domu hrabeme trávu, listí a podobný od-
pad. Co s ním?

Nabízí se jeden pomocník. Dobrý sluha, 
špatný pán. Oheň! Spálení kupky listí, su-
ché trávy, je zajisté možné, pokud nám to 
ovšem nezakazuje vyhláška obce, je dobrý 
tlak a vítr nám listí nerozfoukává po celém 
dvoře. Velikým nebezpečím je však snaha 
ulehčit si práci vypálením louky a zahrady. 
Nevyzpytatelné jazyky ohně, podporované 
občasným závanem větru, vám mohou 
nejen vypálit zahradu, ale i dům, který na 
ní stojí. A proto nevypalujte trávu, jestliže 
pálíte listí, mějte vždy po ruce aspoň kyblík 
s vodou a lopatu. Nenechávejte oheň bez 
dozoru, vždy se přesvědčte, že je dostatečně 
uhašen. 

Ve chvíli , když zjistíte, že se vám oheň vy-
mknul z ruky, ihned zavolejte linku 150!

Nahlaste své jméno, adresu, co hoří, kde 
hoří a hlavně se nebojte, že budete muset 
něco platit.

Hasiči, jak profesionální, tak dobrovolní, 
zasahují zcela zdarma a jsou připraveni vám 
okamžitě pomoct.

Včasným zavoláním tak nejen ochráníte 
majetek, ale hlavně sami sebe. Vždyť pří-
pady uhořelých lidí , kteří se snažili sami, 
bez pomoci, uhasit trávu, jsou až příliš časté 
a zcela zbytečné.

David Michalík, Velitel JSDH

Sbor dobrovolných hasičů  
Ostrava-Petřkovice

Dovolujeme si pozvat všechny 
hasiče, přátele a občany  

na zábavu  
k oslavě sv. Floriána,

která se koná v Kulturním 
domě v Petřkovicích
dne 30. dubna 2005  

od 19 hodin.
K tanci a poslechu bude hrát 

živá hudba.
• Slosovatelné vstupenky

• Kolo štěstí
• Soutěže o ceny

Rezervace vstupenek  
na tel. č. 732 532 421.
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Ze života školy

Jaro
Jaro je tady a sníh začíná tát. Je to dobře, 

protože už můžu hrát fotbal. Všechno se 
začíná zelenat a už je teplo. Začínají kvést 
sněženky, i když tento rok jsem je viděl 
jenom na hřbitově. Ale to jaro přišlo z ne-
nadání. Když jsem odjížděl do Alp, tak tu 
bylo hodně sněhu, ale jak jsem přijel, tak 
tu skoro žádný sníh nebyl. 

Lukáš Vítek 5.A
Přichází k nám jaro, sníh roztává a sně-

ženky už jdou vidět. Ptáčci přilétají z tep-
lých krajin. Kvetou stromy a to mi říká, že 
už vážně přišlo jaro. Když jdu do lesa, vidím 
nádhernou krajinu, protože už nic nezakrý-
vá sníh. Jediná věc se mi nelíbí, že všude je 
bláto. Cítím, jak mi jarní vítr fouká do tváře 
a zapomínám na své problémy. 

Lukáš Chrostek 5.A

Procházka v sedle
Konečně po dlouhé době zase jaro – jaro 

a jarní projížďka na Bleskovi, tentokrát do 
malého lesíka přes louky. Dýchám vzduch, 
který dávno znám. Právě on mi říká, že 
bude teplé a slunečné léto, které prožiju se 
svými nejlepšími kamarádkami. Jsem uvol-
něná, vnímám jen zpěv ptáčků. Mám z toho 
letní pocity a šťastnou náladu. Jsem jako 
v ráji – s koněm ve volné přírodě. Vidím, 
jak se všechno probouzí ze svého zimního 
spánku. V bahně jsou stopy různých zvířat. 
Poznávám, že tudy šli srnci i bažanti. V dál-
ce stojí krásné malé stvoření. Je to mládě 
jelena. Nad jeho hlavou spí na větvi bažant. 
Je to jako sen, lehký sen, když vedle mě 
vyletí z kukly krásný motýlek. 

Lenka Vojtěchovská 5.A
Krása jara není jen v kytičkách. Nám 

lidem přináší více radosti. Sluníčko nám 
zahřeje srdíčko a nám je hezky. Jeden na 
druhého se více usmíváme. A s radostí za-

pomínáme na sníh, který má sice také svůj 
půvab, ale prostě patří paní Zimě. I ptáčky 
a jiná zvířátka sluníčko probudí z dlouhého 
spánku, např. medvědy. A co včeličky? Ty 
už mají svou potravu jistou. Stačí se jen 
na chvilku posadit na lavičku a můžeme 
pozorovat bzučící krásu v té kvetoucí. Ne 
Harry Potter, ale Jaro čaruje. 

Tomáš Biravský 5.A
Zima byla dost krutá. Konečně přišlo 

jaro. Je teplo, stromy a květiny rozkvétají, 
včely, vosy a čmeláci opylují květy. Zdá se 
mi, že je příroda veselejší a lidé taky. Ptáci 
přiletěli z teplých krajin. Babička našla 
na zastávce ptáčka, který byl po té dálce 
unaven. Nakrmila ho a on pak odletěl. 
Když jdu do školy, slyším jak ptáci krásně 
zpívají. Příroda dělá divy. Jako první roz-
kvetly sněženky a kočičky. Raší poupata, 
okopávají se záhonky, sází se a dělá se jarní 
úklid. Doufám, že zas Micka nepřinese 
domů krysu. 

Sciammarella Marie 5.A

Jaro ve 2.A
Jaro je krásné období. Svítí sluníčko 

a vykvétají květiny. Na jaře se probouzejí 
lesní zvířata. Ptáci se vracejí z teplých 
krajin. Jaro mám ráda, protože se příroda 
probouzí k životu. 

Lenka Kimáková
Mám moc ráda jaro, protože je barevné. 

Všude je moc práce. Pořád je tepleji.
Klára Greiplová

Jaro je moc hezké období, protože mám 
narozeniny. Všechno kvete. A ze všech 
květin se mi nejvíc líbí fialky.

Tereza Matuszková

Víte, proč je jaro tak krásné?  Protože lidi 
chodí s dětmi často ven na čerstvý vzdou-
šek. Mají se víc rádi a jsou Velikonoce. 

Martin Biravský

Velikonoce
U babičky jsem sadila travičku a trhala 

venku zlatý déšť. Ten mne velmi zaujal. 
Zdálo se mi, že je opravdu zlatý. Když na 
něj zasvítilo slunce, byl tak lesklý a zářivý 
jako opravdové zlato. Potom jsme malo-
vali vajíčka voskem. Kluci chodili a vajíčka 
a sladkosti ubývaly. Naštěstí jsem to všechno 
přežila. 

Malujeme rádi 
spoustu vajíček.
Přišel Aleš, také Radim,
a je prázdný košíček.

Denisa Doláková 3.A
Na Velikonoce jsem byl v Praze. Chtěli 

jsme jít na Petřín, ale lanovka byla poka-
žená, tak jsme šli na Pražský hrad. Potom 
jsme šli po Zámeckých schodech, potom na 
Karlův most a na Žofín. Vltava byla rozdo-
váděná, potom jsme šli na vlak a čtyři a půl 
hodiny jsme se vraceli do Ostravy.

Petr Slíž 3.A
Velikonoční prázdniny jsem prožil tak, 

že jsem jel k bratrancovi a u něj jsme hráli 
počítačovou hru. Potom jsme se dívali na 
film Snowborďáci a různé jiné filmy. A další 
dny to šlo stejně.

Tomáš Skotnica 4.A
… ve čtvrtek jsem hrál od rána na počíta-

či a večer jsem se díval na televizi. V pátek 
jsem hrál na počítači. V sobotu jsem hrál 
od rána do večera na počítači…

Radek Svoboda 4.A

Lenka Vojtěchovská 5.A

Denisa Doláková 3.A



– 5 –

V pondělí byly Velikonoce. Vycházel 
jsem o půl osmé. Chodil jsem s Láďou. 
Prošli jsme Šilheřovickou, Jahodovou 
a Neukončenou, dokonce i Landek a Kob-
lov. Koledovali jsme dvě hodiny. Měl jsem 
plnou velkou tašku. Bylo tam všechno. 
Lízátka, bonbóny, perníky, čokolády ... 

Martin Foltýnek 4.A

Velký úspěch  
v matematice

Matematický Klokan je mezinárodně 
organizovaná soutěž v matematice, letos se 
jí zúčastnilo asi  2 750 000 studentů z třiceti 
zemí.  Ostrava a celá republika psala testy  
v pátek 18. 3. 2005.

V nejmladší kategorii Klokánek v Ostravě 
soutěžilo  celkem 1 363 žáků a je opravdu 
nádherné, že v první desítce se umístili 
dva žáci z naší  5. A třídy, kterou učí paní 
učitelka Mgr. Kateřina Lamchová.

Pořadí v celém městě Ostrava:
3. místo Lenka Vojtěchovská, 5.A
7. místo Petr Bardaševský, 5.A  

Lence i Petrovi celá škola blahopřeje 
a přejeme mnoho úspěchů v dalších sou-
těžích.

RNDr. P. Najman

Zážitek z jarních 
prázdnin

Jarní prázdniny jsou ve škole moc hezké. 
Děti  ve třídách nezlobí , paní učitelky nic 
nepotřebují a v prázdných chodbách tiše 

zvoní školní zvonek.  Sněhu letos napadlo 
požehnaně. Na ploché střeše školních ša-
ten ho bylo více jak půl metru a začal tát. 
Tající voda prosakovala do šaten. Přistavil 
jsem si žebřík, vylezl na střechu a začal  
odhazovat sníh. S velkým kusem sněhu 
jsem si  bohužel shodil dolů také žebřík. 
Víc jak hodinu jsem marně volal o pomoc 
chodce na Balbínově ulici  a zahříval se 
prací s lopatou a sněhem. Před jistým 
umrznutím mě nakonec zachránili dva 
chlapci Rosťa  a Ondřej, kteří zaslechli mé 
volání o pomoc až u Američanek. Chvíli 
váhali, ale nakonec přišli a přistavili mi 
žebřík. Rozmrazil mě čaj se slivovicí. Byl 
to hezký zážitek
 RNDr. P. Najman

Vojtěch Hawranek 5.A 

Kamila Biskupová 5.A

Hana Ligusová 1.tř.

Markéta Stachová 3.A



– 6 –

Desátého března 2005 se uskutečnila 
v petřkovické klubovně seniorů bese-
da s ministrem práce a sociálních věcí 
ing. Zdeňkem Škromachem. Ocenil práci 
důchodců odborářů, hovořil o nutnosti 
reformy důchodového systému. O slovo 
se mj. přihlásil ředitel Nadace Landek 
ing. Vopasek, který naznačil ne zcela pří-
znivou – oproti jiným muzeím – finanční 
situaci Hornického muzea. Byl přislíben 
zatím přesně neurčený způsob dofinanco-
vání této historické památky.

Dotazy přítomných byly různorodé, 
MUDr. Malá hovořila o nutnosti prosadit 
slevy pro důchodce na některé kulturní 

a sportovní akce, ing. Vilém se zabýval 
problémem sociálních zařízení pro dů-
chodce-horníky, byl vysloven nesouhlas 
s připlácením na léky.

Na dotaz, jakou perspektivu mají padesá-
tiletí občané, odpověděl ministr neurčitě, 
neuvedl žádné konkrétní údaje.

 O historii „prajzska“ a obce Petřkovice 
zasvěceně hovořil starosta Jiří Dřevjaný. 
Závěrem předal předseda klubu seniorů 
Josef Svoboda ing. Zdeňku Škromachovi 
publikaci o Petřkovicích. Přítomným 
bylo poděkováno za dotazy a za aktivní 
účast.

Krista Brezanská

Beseda s ministremUDÁLOSTI  
v mateřské škole 

Dlouho očekávané jaro konečně přišlo 
a potěšilo dospělé i děti. Také naše děti 
z mateřské školy přivítaly jaro s radostí. Je 
konec dlouhým pobytům ve třídě, nepří-
liš příjemnému rannímu vstávání za tmy 
a dlouhým večerům. 

Jaro skýtá našim dětem mnoho možností 
radostně prožít hezké dny na vycházkách 
do přírody a také na školní zahradě. 

Když se ohlédneme zpět do posledních 
dvou zimních měsíců, můžeme být spo-
kojeny s bohatým programem, který jsme 
dětem připravily. 

Začátkem ledna jsme v rámci seznamová-
ní dětí s literárním, dramatickým, výtvarným 
a hudebním uměním mimo mateřskou ško-
lu navštívily Divadlo loutek v Ostravě, kde 
děti zhlédly pohádku „Tři zlaté vlasy děda 
Vševěda.“ Výchovný program jsme se snažily 
dětem v mateřské škole zpestřit dramatizací 
krátkých pohádek, prohlížením a čtením 
knížek, pohyby s hudbou. Poněvadž po-
slední měsíce zimy nebyly skoupé na sníh, 
využívaly jsme pobytu na zahradě, umožnily 
dětem hry na sněhu a sáňkování. 

V únoru se konal na škole maškarní ples 
s kouzelníkem Veselým Jirkou. V kole se 
společně točila princezna s princem, král, 
motýl Emanuel, Maková panenka, vodník, 
kovbojové, Sněhurka a další pěkné masky, 
které dětem připravili rodiče. Nálada všech 
dětí byla výborná. 

Tento měsíc byl významný pro nás také 
tím, že proběhl zápis dětí do mateřské školy 
pro školní rok 2005/2006. Rodiče využili 
možnosti vstupu v rámci „Dne otevřených 
dveří“, děti se seznámily s prostředím ma-
teřské školy, hračkami. Dětem se v mateř-
ské škole líbilo a nechtěly jít domů. Věříme, 
že při pravidelné docházce v září budou 
naši školu rády navštěvovat. Koncem února 
se naši předškoláci zúčastnili „Vítání občán-
ků“. V březnu předvedli pásmo písní a bás-
ní o jaru na členské schůzi zahrádkářů. 

V polovině března navštívilo naši ma-
teřskou školu putovní loutkové divadlo 
s pohádkou „Tři medvědi“. 

Období před Velikonocemi nám skýtá 
hodně námětů ke tvořivému působení. 
Malování vajíček s dětmi se stalo již tradicí. 
Využili jsme také možnosti navštívit Veliko-
noční výstavu v KD v Petřkovicích, která 
určitě všem navodila velikonoční atmosféru 
a inspirovala nás k další tvořivosti. 

Děti si vyráběly drobné velikonoční aranž-
má, učitelky vyzdobily třídy velikonočními 
motivy – obrázky a kompozicemi z kraslic. 

Jaro uplyne rychle a přijde léto a to se už 
budeme těšit na letní činnosti v přírodě. 

Jarmila Kupcová, učitelka MŠ 

Výbor Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu v Petřkovicích svolal 
na 13. března 2005 výroční schůzi. Nedělní 
společenské odpoledne zahájily svým vy-
stoupením děti z mateřské školy, které pod 
vedením svých učitelek  s nadšením před-
vedly hodnotný program, sestavený z písní, 
her a tanečků. Dále byla podána zpráva 
o činnosti a hospodaření za rok 2004 a byl 
schválen plán práce na rok 2005.

Přítomní členové pak přijali zdravici 
svých spřátelených organizací.  Byli infor-
mováni p. Güntrem Robenkem o činnosti 
a prosperitě včelařů v Petřkovicích a okolí. 
Vyslechli odbornou přednášku o pěstování 
paprik. Vše bylo zakončeno přátelským 
posezením u chutného občerstvení s posle-
chem kvalitní reprodukované hudby.

Zprávu o činnosti organizace za rok 
2004 přednesl pan Alfons Šmuch. Zpráva 
obsahovala:
- hodnocení zahrádkářského plesu, který 

se vydařil. KD byl zcela zaplněn. Poděko-

vání patří sponzorům a Ing. Kornerovi za 
výzdobu sálu živými květinami

- ZO ČZS zajistila prodej organického 
hnojiva, které  bylo rozprodáno za při-
jatelnou cenu našim zahrádkářům

- byla zakoupena a rozdána semena květin 
členům ČZS, aby svými výpěstky zkrášlili 
zářijovou zahrádkářskou výstavu

- v květnu byl uspořádán zájezd do Polska, 
kde jsme si prohlédli několik překrás-
ných zahrad s možností zakoupení květů, 
stromů  a  keřů

- u příležitosti Dne dětí předaly naše člen-
ky sladké balíčky dětem z MŠ, které jim 
za to poděkovaly písněmi a tanečky

- tradiční „posezení v přírodě“ se vydařilo 
a účastníci se dobře bavili

- v září se uskutečnila ve spolupráci 
s ÚMOb Petřkovice zahrádkářská výsta-
va, poděkování za výbornou spolupráci 
patří Ing. Kornerovi, vedení ÚMOb, přá-
telům zahrádkářům z Ludgeřovic, vče-
lařům, Českému svazu žen, ZŠ a zvláště  

OKÉNKO ZAHRÁDKÁŘŮ
Foto Hana Kunzová , Archiv města Ostravy
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výboru a členům ČZS za uskutečnění této 
náročné akce

- na podzim byl zorganizován zájezd do 
zahradnictví v Boskovicích, který byl 
ukončen ochutnávkou ve vinném sklípku 
v Polešovicích

- všem členům i nečlenům organizace 
nabízíme vždy na podzim moštování

- průběžně provádíme údržbu domu za-
hrádkářů

- závěrem byla podána informace o tom, 

že činnost organizace ocenila Územní 
rada vyznamenáním dvou členů ČZS 
Petřkovice. Jsou to pan Alfons Šmuch 
a Eduard Tchuř

- tito obdrželi z Republikové rady nejvyšší 
vyznamenání III. stupně, tímto jim bla-
hopřejeme

Vážení přátele věříme, že budete vždy 
ČZS přátelsky nakloněni a nápomocni i při 
dalších akcích v roce 2005.

Jan Kuboschek 

Výsledky soutěží  
Základních uměleckých škol

Vážení čtenáři 
V minulém čísle Zpravodaje jsem Vám 

slíbil krátký přehled soutěží Základních 
uměleckých škol. Určitě Vás bude zajímat, 
jak si naši žáci v soutěžích vedli. Jsem rád, 
že se nezalekli silné konkurence velkých 
škol a předvedli, co skutečně umí. 

Výsledky okresního kola soutěží 
VE HŘE NA AKORDEON (25. 2. 2005)
0. kategorie
1. místo s postupem – Zuzana Teličková
2. kategorie
1. místo s postupem – Vojtěch Hašek
KOMORNÍ HRA 
II. b. kategorie
1. místo s postupem – Vojtěch Malý, Patrik 

Raška, Jakub Kania, Ondřej Bílý
VE HŘE NA KLAVÍR (17.–18. 2. 2005)
II. kategorie
1. místo s postupem – Eva Kaniová
III. kategorie
2. místo – Daniela Sniehottová
3. místo – Adéla Odrihocká
V. kategorie
1. místo – Kateřina Vodičková
VII. kategorie
1. místo – Lenka Svobodová
VE HŘE NA KYTARU (3. – 4.3.2005)
0. b. kategorie
1. místo – Andrea Dostálová
3. místo – Veronika Chrástecká
III. kategorie
Čestné uznání – Vladimír Káňa
Čestné uznání – Ondřej Grycz
V. kategorie
3. místo – Jan Šimeček
komorní hra
2. kategorie 
3. místo – Jan Šimeček, Ondřej Grycz
VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 
(1.–2. 3. 2005)
0. b. kategorie - housle
3. místo – Kristýna Bakošová
Výsledky krajského kola soutěží
VE HŘE NA KLAVÍR (21. 3. 2005)
II. kategorie
1. místo – Eva Kaniová
ve hře na akordeon (5. 4. 2005)
0. kategorie 
1. místo – Zuzana Teličková
II. kategorie
3. místo – Vojtěch Hašek
Všem soutěžícím gratuluji a přeji jim mno-

ho dalších úspěchů! 
Aleš Chyla, ředitel školy

ZUŠ Petřkovice

V polovině března byly sice velikonoční 
svátky za dveřmi, ale o jaru se ještě nedalo 
hovořit. A tak naše ženy dveře trochu ote-
vřely a pozvaly Velikonoce i jaro dál. Jak? 
Členky ZO Českého svazu žen spolu se 
Středním odborným učilištěm Klimkovice –  
obor zahradník uspořádaly ve dnech 15. 
a 16. března výstavu s výstižným názvem 
„Velikonoce – svátky jara“. Byla pořádána 
pod patronací Okresní rady ČSŽ Ostrava 
a za podpory Úřadu městského obvodu 
Petřkovice.

Výstavu zahájila předsedkyně ZO ČSŽ 
Šárka Klučková, předsedkyně OR ČSŽ 
Eva Biernatová a starosta Petřkovic p. Dře-
vjaný.

Velikonoce jsou rodinné svátky, a tak i vý-
zdoba pro tyto jarní dny patří k oblíbeným 
ženským zálibám. Takže se naše děvčata 
snažila, aby návštěvníci měli pro správnou 
velikonoční atmosféru spoustu inspirací.

O to se velkou měrou přičinili žáci 
Středního odborného učiliště Klimkovice 
spolu se svou mistrovou paní Zdenkou Kři-
kalovou z Petřkovic, která věnovala mnoho 
času a úsilí, aby výstava dopadla co nejlépe, 
a patří jí za to velký dík.

Své práce zde vystavovaly ženy z Petřko-
vic, Vrablovce, Mariánských Hor, Poruby, 
Hrabůvky, Zábřehu, Nové Bělé a na výstav-

ních stolech se střídala překrásně zdobená 
vajíčka s upečenými perníčky, háčkované 
figurky s mnoha dalšími výrobky, z nichž si 
většinu mohli návštěvníci zakoupit.

Obdivovat bylo možno práce petřkovic-
kých žen – paní Evy Jelenové, Veroniky 
Spyrové, Marty Vycudilikové, Alice Závod-
né, Mirky Maindové a dalších, z Nové Bělé 
zaujala paní Dana Námešná, která předvá-
děla výrobu vybrušovaných a zdobených 
velikonočních vajíček.

Zájem dětí i dospělých byl opravdu velký, 
a tak stůl, kde předváděl pletení pomlázek 
p. Petr Vycudilík z Petřkovic, byl po oba 
dny návštěvníky doslova obležen. 

Až z Hutiska pod Solancem přijel p. Do-
rotík, otec Zdenky Křikalové, aby ukázal, 
jak se vyrábí košťata z proutí, a opět se bylo 
na co dívat. Snad se nám snaha o zpestření 
výstavy podařila.

I když naše členka Dáša Grebeníčková 
a Z. Křikalová upekly pro výstavu beránky, 
postaral se o tyto velikonoční symboly také 
p. Velička – pekařství, který věnoval nejen 
beránka, ale upekl i velikonočního zajíce, 
takže po výstavě byla i ochutnávka.

Práce s organizací a průběhem výstavy 
bylo hodně a o to, aby všechno klapalo, se 
členky naší ZO opravdu snažily. Za všechny 

(Pokračování na straně 8)

Výstava „Velikonoce – svátky jara“
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Ty prvše lokalky něbyly ani cele 
zavřene. Jeden chlop mjel vylizač, tuš 
se přirychtoval a jak jeli kolej špitala, 
pčiknul tak dživoko až mu gebis vypad 
a zahrys se do škarpy. Honem vyskočil 
a po kolenach gebis hledal. Macal ru-
kama po škarpje a pry ho našel.

Raz u „Jana“ vlizli haviře a zostali 
stač na plošině. Taka mlada baba se 
postavila ku schudkam před zaklukem, 
aby mohla honem vylišč. Tych něna-
padlo nic lepšeho, chčeli se zrobič 
srandu, jeden obuma rukama lapnul 
babu za řič tak fest, až hupsla, něska 
se temu povi „harašeni“. Co muhla 
zrobič, jak na nich zahlidla, všeci 
čumjeli do povala. Ale nědala se. Jak 
přijechali ku Pudžichovi, zdvihla nohu 
a co mjela šily depla prvšimu lepši-
mu na nohu, mjela čenke kramfleky 
a spodek železny. A honem vyskočila 
z druheho schudka a enem za sebu 
slyšela, k…. jach to obsral a toch se 
ani něgabnul.

Kdyšik něbylo telej tovaru v gešef-
tach, cošik vjec bylo v kantyně, tak 
se to baby kupovaly dodom. Fryda 
nakupila tvarušky, zapakovala ich do 
cajtunguf, do bojtluv a všeckeho mož-
neho, dala do taše a radovala se jak se 
pošmakuju. V lokalce se začli jeden 
po druhym dživač, kery hrom vypuš-
čil bunka. To viče, z Vitkovic se jelo 
dluho, hic byl, tvargle se zapařily, tuš 
smradu ani v židovske škole. Hlasno už 
všeci nadavali a Fryda s nima, němohla 
to něchač na sobje. Jak v Petřkovicach 
vylizla, ten smrad šel sňu. Už vjedželi 
kera bije. Tak se pokryjanku podži-
vala do lokalky a tam i všeci hrožili.

Horši to bylo s taku mladu dževu-
chu, vlizla, šedla, zamořilo ju a mjela 
plne portky. Co zrobič, sedžela dalej. 
V tym vliz do lokalky taky zmazany 
chlop, beztak už vtedy bezdomovec. 
Ten smrad od dževuchy přišel do před-
ku akurat s chlopem. A ludže začli 
nadavač, jak taky zahnojeny smradla-
vec leze do lokalky, až ho konduktor 
a řidič vyhodžili. Smrad zostal, tuš 
bunčeli dalej. Dževuchu vyhlidala u lo-
kalky mama a ta pomalu vylizla a ešče 
pomalši šla. Poč, pujdžem ešče cošik 
kupič, pravjela mama. Ja němožu, bo 
mam plne galaty. Na to se može stač 
každemu, učešovala ju. No ja, enem 
skrz mje, vyhodžili chlopa z lokalky.

Alice Závodná

V lokalkach
bylo i veselo (Pokračování ze strany 7)

bych chtěla jmenovat T. Juřicovou, I. Pei-
kertovou, L. Cyrusovou, M. Talarczikovou, 
H. Šafarčíkovou, A. Petříkovou, H. Štico-
vou, J. Klišovou.

Odměnou nám byla velká účast a spo-
kojenost návštěvníků výstavy, hlavně dětí, 
které svými zakoupenými dárečky určitě 
potěšily nejednu maminku.

Ráda bych poděkovala všem, kteří nám 
pomohli výstavu uskutečnit a také starosto-
vi p. Dřevjanému, který má pro naše akce 
pochopení.

A na závěr – zdá se, že se nám to jaro 
podařilo přivolat !

Šárka Klučková
předs. ZO Českého svazu žen

Výstava „Velikonoce – svátky jara“

FC ODRA INFORMUJE 
Je duben a my můžeme radostně zvolat: 

Konečně jaro! Konečně fotbal! Stejně jako 
loni, i letos byla příroda zase silnější než 
svazoví plánovači, a tak rozpis, který byl 
otištěn v minulém čísle, si můžete opravit, 
protože dnes vám předkládám nový, dou-
fejme, že definitivní. Ale vraťme se ještě k té 
zimě a přípravě našeho mužstva. Jak víte, 
muži hráli zimní turnaj ve Vítkovicích za 

účasti 8 mužstev a v nabité konkurenci se 
umístili na velmi slušném 4. místě. Po jeho 
skončení dále pokračovali v tvrdé přípravě 
i přátelských zápasech. Celkem jich letos 
odehráli rekordně mnoho, dohromady 
dvanáct. Z toto na umělé trávě devět. Jistě 
uznáte, že příprava víc než náročná. Ale 
přišel první mistrák a vše bylo zapomenuto. 
Těšili jsme se všichni moc, i sluníčko se 
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Pozvánka na koncerty  
ke 

DNI MATEK
U příležitosti Dne matek si 
vás dovolujeme pozvat na 
koncerty žáků naší školy.

10. května 2005  
od 17.00 hodin  

DK Petřkovice, vstup volný

12. května 2005  
od 17.30 hodin  

Kaple Petřkovice, vstup volný
Přijďte s námi oslavit tento 

hezký svátek všech maminek. 
Srdečně zveme.

Aleš Chyla, ředitel školy

Letošní již 22. ročník turnaje ve stolním 
tenisu mužů nad 30 let byl zřejmě přelomo-
vý. I přes celkem rozsáhlou kampaň se do 

soutěže přihlásilo jen 13 hráčů do dvouhry 
a 14 hráčů do čtyřhry. Je to nejmenší účast 
za celou historii těchto turnajů. 

Nicméně organizace a průběh turnaje 
probíhaly normálně, jak jsme již byli zvyklí 
v minulosti. Turnaj byl zahájen 19. března 
v 9.00. Hráči byli vylosovaní do tří skupin 
po čtyřech a pěti hráčích. Do každé sku-
piny byl nasazen vítěz nebo finalista z mi-
nulých turnajů. Ve skupinách hrál každý 
s každým a dva nejlepší postupovali dál. 

Následně hrálo šest finalistů mezi sebou. 
Vítězem se stal domácí hráč Ing. Karel 
Gattnar.

Ihned po ukončení dvouher následovaly 
čtyřhry, kam se přihlásilo 14 hráčů. Čtyřhry 
se hrály  z důvodu malého počtu hráčů systé-
mem každý s každým. Dvojice byly vylosovány. 
Po úporných bojích mezi sedmi dvojicemi zví-
tězil pár Ing. Kristián Gebauer a Jiří Braun. 

Boje za zelenými stoly probíhaly do 15 
hodin. Během turnaje zavítal do tělocvičny 
i pan starosta Jiří Dřevjaný, aby podpořil 
soutěžící muže. Pan starosta je známý svým 

(Pokračování na straně 10)

Stolní tenis v Petřkovicích v krizi?

přišlo podívat na ten náš rozjezd a zalilo 
svým svitem výborně připravený trávník. 
O to bylo větší zklamání, když jsme prohráli 
s mladým mužstvem Petrovic 1:2. Ach jo, co 
se dá dělat. Tak zase příště. A to přijďte i vy, 
kteří jste premiéru nestihli. Ta hra nebyla 
zase tak špatná (až na ty góly). 

O mládeži toho v této chvíli není moc 
zajímavého. Ta trénuje a sem tam hraje 
přáteláky, zatím s proměnnou intenzitou 
a čeká na svůj den D, který nastane 9. 4. 
2005. Snad se jim úvod vydaří lépe než 
těm starším. 

Výbor FC Odra Petřkovice

KRAJSKÝ PŘEBOR V KOPANÉ – MUŽI 
Rozlosování jarní části soutěžního ročníku 2004/2005 – (nové rozlosování)

2.4. So 15.30 FC Odra Petřkovice – TJ Loko Petrovice   x)
10.4. Ne 15.30 TJ Frenštát p.R. – FC Odra Petřkovice       x)
16.4. So 15.30 FC Odra Petřkovice – TJ ŽD Bohumín
23.4. So 16.00 TJ Jiskra Rýmařov – FC Odra Petřkovice
30.4. So 16.00 FC Odra Petřkovice – SK Bohuslavice
4.5. Stř 16.30 FC Biocel Vratimov – FC Odra Petřkovice
8.5. Ne 16.30 SC Pustá Polom – FC Odra Petřkovice
15.5. Ne 10.00 FK Velké Hoštice – FC Odra Petřkovice
18.5. Stř 17.00 FC Odra Petřkovice – TJ Fulnek
21.5. So 16.30 FC Odra Petřkovice – FC Slavoj Bruntál
29.5. Ne 17.00 NFC Lichnov – FC Odra Petřkovice
1.6. Stř 17.30 TJ Sokol Mosty – FC Odra Petřkovice
4.6. So 17.00 FC Odra Petřkovice – TJ Sokol Dobrá s.r.o
12.6. Ne 17.00 FK Krnov – FC Odra Petřkovice
18.6. So 17.00 FC Odra Petřkovice – TJ Háj ve Slezsku

Poznámky: x)  možnost volby hrací plochy. tráva – škvára

Ja v lokalce  možeče 
zažič leda co

Jak sme u tych lokalek, tak sem se teš 
spomjel, jak moja mama spominala na to, 
jak ešče meškali U Jana, ( Na Vyhoně). Jach 
ešče něbyl na svieče, ale muj starši brater 
Bernard už ja, ale byl ešče malučky. Hral se 
tak raz na zahradže a vtym šel kolem chlop 
na lokalku a slyši, že už lokalka přijiždža od 
Hlučina. Na zastavku to bylo ešče kus, tak se 
rozbich a ryčel: k…. halt, k…. halt! A muj 
brater potem cely džeň chodžil po zahradže 
a furt enem: tulva halt, tulva halt!

R. Schmuch

Vojtěch Kupka 2.B
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KNIŽNÍ TIPY
Bavte se po ostravsku

(Pokračování ze strany 9)
kladným vztahem ke sportu a sportovním 
organizacím. Škoda jen, že sport aktivněji 
neprovozuje.

Vítězové byli odměněni krásnými cena-
mi, které poskytli sponzoři, kterým tímto 
srdečně děkujeme. Byli to: panové M. 
Janus, R. Sýkora, J. Adamčík, K. Adamec, 
V.Kejval, Návrat, P.  Klapec a K. Gebauer, 
paní J. Černá. 

Jako každoročně bylo pro účastníky 
zajištěno bohaté občerstvení, se kterým 
nám  velmi pomohl pan Libor Peikert. 

Následovala volná zábava, na kterou se 
někteří hráči těšili zejména a která končila 
až ve večerních hodinách. 

Hráči se sice rozcházeli s ujištěním, že se 
příští rok sejdou znovu, ale výbor TJ bude 
muset zvážit po letošní malé účasti, jaká 
opatření učinit v příštím roce, aby se do 
soutěže přihlásilo více hráčů. Bylo by smut-
né, kdyby po tolika letech tento tradiční 
turnaj vymizel ze sportovního kalendáře 
Petřkovic.

Sportu zdar!
Ing. K. Gebauer

Přistavení  velkoobjemových  kontejnerů  – 
svoz odložených věcí z domácností , které 
nelze umístit do běžných popelových ná-
dob. Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopů a stavební  suť.  

19. 4.–21. 4. 2005
- ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. s ul. 

Na Landeku)
- ul. Neukončená (obrátka)
- ul. Šilheřovická (nahoře)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého ob-

chodu)
- ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
- ul. Balbínova (křiž. k Lidicím)
- ul. Balbínova (křiž. Havraní)

26. 4.–28. 4. 2005
- ul. Hluboká  (u křiž. s ul. Koblovskou)
- ul. Do Špice (u řadových domů)
- ul. Koblovská  (odbočka k domu zahrád-

kářů – u obchodu)
- ul. Koblovská  (plocha na proti ul. Včelařské)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)

3. 5.–5. 5. 2005
- ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučín-

skou)
- ul. Balbínova (u řadových garáží)
- ul. U Kovárny
- ul. U Kaple (bet. pilíř)
- ul. Údolní  (u mostku - uprostřed) 
- ul. Údolní (u Widurů nájezd na starou 

Hlučínskou)
- ul. U Nemocnice (před vjezdem do areálu)
- ul. Pod Landekem (odbočka k Hornic-

kému muzeu)

10. 5.–12. 5. 2005
- ul. Rozdělená (začátek)
- ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru před 

domem č.p. 617)
- ul. Vzdálená (mezi domy č. p. 251 a 252)
- ul. U Jana (bytovky nad Slezankou)
- ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, u domu 

č.p. 91)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)

Dalších 10 velkoobjemových kontejnerů 
bude přistaveno na podzim v září. O ter-
mínech budete informováni v srpnovém 
zpravodaji. Ing. Karel Gattnar,  tajemník  

V jednym dumku 
na Zarubku
V jednym dumku na Zarubku
mjol tam chlopek švarnu robku,
ale robka tego chlopka
rada nimjala.
A tyn jeji chlopek dobrotisko byl,
un te svoji robce všicko porobil,
nadobi ji umyl, bravkum daval žrať,
děcko mušel kolebať.

Robil všecko, choval děcko,
taki to byl dobrotisko,
ale robka tego chlopka
rada nimjala.
Štvero novych šatuv, štvere střevice,
do kostela nešla, ynym k muzyce,
same šminkovani, sama parada,
chlopka nimjala rada.

A chlopisku dobrotisku
sluze kanum po fusisku,
jak to vidi, jak to slyši,
jako robka je.
Dožralo to chlopka, že tak hlupy byl,
do hospody zašel, vyplate přepil,
a jak přišel domu, řval jak by hrom bil,
a tu svoju robku zbil.

Včil ma robka rada chlopka,
jak on piska ona hopka,
Hanysku sem, Hanysku tam,
ja tě rada mam!
Věřtě mi ludkově, že to tak ma byť,
Raz za čas třa robce kožuch vyprušiť,
Potem vam je dobro jako ovečka
A mo rada chlopečka!

Stolní tenis v Petřkovicích v krizi?

Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu
v roce 2005 v Ostravě-Petřkovicích

84 stran
59 Kč

80 stan
70 Kč

Vydal Repronis Ostrava v dubnu 2005. Knihy žádejte u svých knihkupců.
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8. B. ŠKOLNÍ ROK 1953-1954
Zleva doprava 1. řada zdola:
1. Tvrdá Helga – Tačová Adolfína – Ku-
bošková Hilda – Dřevjaná Jana – Rozehna-
lová Helga – Hrdinová Miluše – Bemová 
Inge – Hrušková Helga
2. p. uč. Maděřičová – Lukášová Ludmila 
– Dardová Edita – Klučková Helga –
Kramná Hilda – Ličková Trudka – Plač-
ková Trudka – Majndaková Irma – Mal-
čoková Hilda
3. Burdíková Krista – Sladková Hilda 
– Grobelná Gerda – Bartusková Hilda 
– Bestová Krista – Havránková Anežka 
– Matulová Eva
4. Kocurová Marie – Hudečková Hedvika 
– Novák Gerhard – Středula Jan – Tvrdý 
Rudolf – Maxner Petr – Vlček Michael 
– Lukáš Vilibald – Šimiček Herbert
5. Zemánek Günter – Novák Manfréd – 
Šmíd Verner – Lesňák Walter – Kryl Jan
Ohrzal Kurt – Sýkora Otto – Tomeček Helmut

8. A. ŠKOLNÍ ROK 1953–1954
Zleva doprava  1. řada zdola:
1. Tchuřová Marie – Kubošková Trud-
ka – Lukášová Krista – Bindáčová 
Hedi – Bigajová Eliška – Kramná Inge 
– Káňová Růžena – Ostarková Štěpánka 
– Stodolová  Eva
2. Barčová Krista – Dedková Traudi 
– Kvítková Marta – Heiduková Arita 
– Tománková Jenovefa – Mrkalová Jana 
– Tvrdá Marie
3. p. uč. Stromšíková – Holásková Helga 
– Pichlerová Margita – Vranková Krista
Janošová Traudi – Dobešová Eva – Tomčií-
ková Renata – Marcolová Renata
4. Minikovský  Günter – Biravský Karel 
– Šmuch Alfons – Voznica Jan – Preissner 
Verner – Šumný Karel – Janík Ivo – Viačka 
Horst – Liška Walter
5. Zemánek Eman – Kroker Günter – Hruš-
ka Karel – Kucharský Jindřich
Miarka Vilém – Bielan Günter – Feikus 
Herbert – Ficek Bohuš – Lokaj Bernard

UPOZORNĚNÍ 
občanům cestujícím linkou č. 98

V souvislosti s výstavbou splaškové kanalizace na náměstí dojde v době zhruba od 25.4. do 9.5. 2005 k přemístění zastávky  
Petřkovice-náměstí z náměstí do prostoru schodiště nad pekařem Veličkou na ulici Balbínova.

Termín přemístění konečné  zastávky  bude upřesněn a občané budou informováni v autobuse linky 98.
Děkujeme za pochopení.

Jiří Dřevjaný, starosta

Poznáváte se?
Letos nám je 65–66 let – sejdeme se 27. května 2005 v 15.00 hod.  

před budovou bývalé Měšťanské školy v Petřkovicích.
Fotografie byly zhotoveny  v roce 1954 při ukončení školní docházky.
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